UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

S[e]c[undu]m Matheu[m]

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

cautus eum patribus nostris iniuste egimus iniquitate fecimus Attende Gloria Acten.

In secundo noc. an. De etenim de die in diem querunt: et scire vias meas volunt. **an.** Nesci at sinistra tua quid faciat dextera tua. **an.** Tu autem cum oraueris intra in cubiculum et clauso ostio ora patrem tuum. **v.**

Cadent a latere tuo mille et decem milia a dextris tuis.

Quod si opus est **Lectio iiii** vnicuique infirmo secreti? aut sibi soli aut cum alio infirmo similiter faciat preparare: quia non ei oportet ut aliquem sanum roget ad prandium ne sibi augeat etiam de alterius gula peccatum. Pro eo tamen quod non potest ieiunare amplius pauperibus erogare debet ut peccata que non potest ieiunando curare possit elemosynam dando redimere.

In ieiunio et fletu orabant sacerdotes dicentes Parce domine pro populo tuo: et ne des hereditatem tuam in perditionem. **In vestibulis et altare plorabant sacerdotes dicentes:** Parce domine. **Lectio quinta**

Bonum est ieiunare fratres sed melius est elemosynam dare. Si aliquis vtrunque potest duo sunt bona. si vero non potest melius est elemosynam dare. si possibilitas non fuerit ieiunandi elemosyna sufficit sibi sine ieiunio. **Je-**

iuuium vero sine elemosyna non sufficit. Tu autem. **v.** In omnibus exhibeamus nos sicut dei ministros in multa patientia. Et non vituperetur ministerium nostrum. **v.** Ecce nunc tempus.

Ergo si aliquis non potest ieiunare det elemosynam. **E**lemosyna sine ieiunio bonum si vero preualet ieiunium cum elemosyna duplex bonum est. nisi forte ita sit aliquis pauper: ut non habeat omnino quod tribuat. Illis vero qui non habuerint unde possint tribuere sufficit bona voluntas. **Tu.**

v. Abscondite elemosynam in sinu pauperis: et ipsa oret pro vobis ad dominum. Quia sic aqua extinguit ignem ita elemosyna extinguit peccatum.

v. Honora dominum de tua substantia et de primitiis frugum tuarum da pauperibus. **Oratio Gloria.** **In tertio nocturno**

Iesus autem cum ieiunasset quadraginta diebus et quadraginta noctibus postea esurijt. **an.**

Gladius sathanas non temptabis dominum deum tuum. **an.**

Reliquit eum temptator et accesserunt angeli et ministrabant ei.

v. Clamabit ad me et ego exaudiam eum. **Cum ipse suum in tribulatione.** **Secundum Hieronymum**

In illo tempore ductus est Iesus in desertum a spiritu ut temptaretur a diabolo. **Et reliqua**

Omelia beati Gregorij pape

Dubitari a quibusdam solet a quo spū sit Iesus ductus in desertū ppter hoc qđ subditur Assumpsit eū diabolus ī sanctā ciuitatē. Et rursus assūpsit eū ī mōtē excelsum Sz ve re et absq; ylla qđōne conuenienter accipitur vt a sancto spū in desertū inductus credatur vt illuc eū suus spūs duceret: vbi hūc ad temptandū spūs malignus inueniret Tu autē domine miserere nobis **D** Tribularer si nescirem misericordias tuas dñe: tu dixisti nolo mortē peccatoris sed vt cōuertatur et viuat. Qui chanaanem et publicanum vocasti ad penitentiam. **V** Et petri lachrymantem suscepisti misericors dñe Quia cha. **S**ed ecce cum dicitur de hō vel ī mōtē excelsum vel ī sanctam ciuitatē a diabolo assūptus mens refugit humana. Hoc audire aures expanescunt que tamē nō incredibilia esse cognoscimus si ī illo et alia facta pensamus Tu. **R** Angelis suis mandauit de te vt custodiāt te ī omnib; vijs tuis. In manibus portabūt te ne vnq; offēdas ad lapidē pedē tuū. **V** Sup aspidem et basiliscum ambulabis et conculcabis leonem et draconē. **R. c. r.** **A**erte iniquoz omnīū dya

bolus caput est: et huius captis membra sunt omnes iniqui An non diaboli membra fuit pylatus an non membra diaboli iudei persequentes et milites crucifigētes fuerūt Quid ergo mirū si se ab illo pmisit mōtem duci qui se pulit etiaz a membris illi? crucifigi Tu autem domine miserere n. **R** Scapulis suis vt s i vel. repe. **R. p. r. Te deuz. An lau. des. v.** **I**pe liberauit me de laqueo venantium Et a verbo aspero. **Ad lauds a.** For mundū crea in me deus et spiritum rectum innoua in visceribus meis. **ps vt s in septuagesima nō mutatur p totā quā dragessimā dñicis diebus ana.** **O** dñe saluū me fac o domine bene prosperare. **an.** Sic bene dicam te in vita mea domine et in nomine tuo lenabo manus meas. **an.** In spū humiliat⁹ et in animo cōtrito suscipiatur dñe a te: sic fiat sacrificiū nostruz a te suscipiat hodie vt placeat tibi dñe ds. **an.** Laudate deuz celi celozū et aq; oēs **H** **V**ldi benigne **Hymn** conditor nostras preces cum fletib; in hoc sacro teūto susas quadragenario **S** cruator alme cordium: infirmatū scis virium ad te reuertus exhibe remissionis grām **V** lū rū quidē peccauimus pēalq;